Proc. Leg. nº 6254/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1447/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

- que o departamento responsável, dentro
das possibilidades e sua área de atuação,
informe se foram realizados os estudos para
a execução de pintura do solo, através de
“caixa amarela de sinalização” prevista na
legislação de trânsito, no cruzamento da
Rua Campos Salles com Rua Brasiliano
Previtale, Vila Faustina, solicitada por meio
da Indicação nº 1264/2022 de minha autoria
(documento incluso), informando, pois, a
viabilidade do atendimento do pleito
sugerido, tendo em vista o transcurso do
prazo decorrido até então sem qualquer
resposta nesse sentido.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O vereador Dr. André Melchert (União Brasil), nos termos

regimentais requer que, após a leitura em plenário, seja encaminhado à Exma. Sra.

Prefeita Lucimara Rossi de Godoy, o seguinte pedido:

- que o departamento responsável, dentro das

possibilidades e sua área de atuação, informe se foram realizados os estudos para a

execução de pintura do solo, através de “caixa amarela de sinalização” prevista na

legislação de trânsito, no cruzamento da Rua Campos Salles com Rua Brasiliano

Previtale, Vila Faustina, solicitada por meio da Indicação nº 1264/2022 de minha

autoria (documento incluso), informando, pois, a viabilidade do atendimento do pleito

sugerido, tendo em vista o transcurso do prazo decorrido até então sem qualquer

resposta nesse sentido.

Proc. Leg. nº 6254/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

- caso ainda não tenha sido realizado os estudos requer seja

esclarecido sobre a possibilidade da realização dos serviços solicitados, e, bem

assim, informe qual a previsão para a respectiva execução.

Valinhos, 9 de outubro de 2023.

AUTORIA: ANDRÉ MELCHERT

Proc. Leg. nº 2450/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1264/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

SINALIZAÇÃO DO SOLO – CAIXA AMARELA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

Estudo por parte da Secretaria competente para a

execução de pintura do solo, através de “caixa amarela de sinalização” prevista na

legislação de trânsito, no cruzamento da Rua Campos Salles com Rua Brasiliano

Previtale, Vila Faustina.

Justificativa
População solicita a elaboração dos estudos e posterior

execução dos serviços, objetivando alertar e educar os motoristas e pedestres, tendo

em vista o grande fluxo existente no local, conforme foto abaixo.

Valinhos, 2 de maio de 2022.

AUTORIA: ANDRÉ MELCHERT
Vereador – União Brasil

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3P4J02M6344TP6G7
		2023-10-09T13:04:07-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura